
Comissão Permanente 
de Licitação 

Prefeitura de 

Béberibe 
13 el9erke, cidade feh 

ATA DE ABERTURA DOS ENVELOPES DE HABILITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS 2022.01.04.001-TP-DIVE 

Aos 09 (nove) dias do mês de fevereiro de 2022, às 09h15min, reuniu-se a 

Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura de Beberibe/CE, em sua sala de 

sessões, localizada na Rua João Tomaz Ferreira, n2 42 — CEP: 62.840-000 — Centro, 

Beberibe, Ceará, composta por: Adson Costa Chaves — Presidente, Maria do Carmo 

Soares da Silva e Rosana Claudia Soares como membras da Comissão Permanente, 

para dar início a TOMADA DE PREÇOS 2022.01.04.001-TP-DIVE, que tem como objeto 
a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS ESPECIALIZADOS 
EM ASSESSORIA ADMINISTRATIVA NA ÁREA DE RECURSOS HUMANOS DE 
INTERESSE DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE 
BEBERIBE/CE. Na hora marcada, o presidente da Comissão Permanente de Licitação 

iniciou o procedimento licitatório na modalidade Tomada de Preços, recebendo os 

envelopes A "Habilitação" e B "Propostas de Preços" em ato público com os envelopes 
que foram protocolados junto a essa Comissão Permanente de Licitação das seguintes 

empresas: ALFA LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS LTDA - EPP, estabelecida na Rua 

Pinheiro Maia, n2 570, Cidade dos Funcionários, Fortaleza, Ceará, inscrita no CNPJ sob 

o n2 10.656.662/0001-78, sem representante; B2G CAINFOTEC COMPRIME - ME, 
estabelecida na Rua Beatriz Maria da Costa, n2 21, Anexo A, Conj. Pe. Vicente, 

Caririaçu, Ceará, inscrita no CNPJ sob o n2 34.239.627/0001-11, sem representante; 

CONAP CONTABILIDADE LTDA, estabelecida na Av. 13 de Maio, n2 1116, Sala 708, 

Fátima, Fortaleza, Ceará, inscrita no CNPJ sob o n2 20.535.475/0001-90, sem 

representante; DELTA ASSESSORIA CONTÁBIL E ADMINISTRATIVA LTDA, estabelecida 

na Av. Lucia Saboia, n2 282, Sala 02, Centro, Sobral, Ceará, inscrita no CNPJ sob o n2

23.367.169/0001-80, sem representante; F. D. DE LIMA CONTABIL - ME, estabelecida 

na Rua Dr. Rui Maia, n2 530, Loja 8, Centro, Quixadá, Ceará, inscrita no CNPJ sob o n2 

20.936.564/0001-48, representada por seu procurador, sr. Gilberto Costa de Queiroz, 

portador do CPF n2 919.660.513-87 e INNOVA, SERVIÇOS E ASSESSORIA LTDA, 
estabelecida na Rua Gaudencio Jorge da Silva, S/N, Nossa Senhora do Livramento, 

Uruoca, Ceará, inscrita no CNPJ sob o n2 17.400.242.0001-75, representada por seu 

procurador, sr. Aristone Santos de Vasconcelos, portador do CPF n2 073.456.483-03. O 

Presidente declarou encerrado o prazo de recebimento dos envelopes e de quaisquer 

outros documentos que não os existentes. Logo após o presidente iniciou a abertura 

R. João Tomaz Ferreira, 42, Beberibe - CE, 62840-000 1 CNPJ. 07.528.292/0001-89 

licitacao@beberibe.ce.gov.br ¡Telefone: 3338.1234 

insta: @prefbeberibe — face: prefbeberibe 

ès' 

f 



kI'irw;% Prefeitura de 

Comissão Permanente Bebenbe 
de Licitação 13elerilm cidade fek 

dos envelopes de habilitação das licitantes participantes do certame, e rubricou 

juntamente com a Comissão Permanente de Licitação e os licitantes presentes. O sr. 

Aristone Santos de Vasconcelos, representante da empresa INNOVA, SERVIÇOS E 

ASSESSORIA LTDA, solicitou que constasse em ata os seguintes apontamentos: A 

empresa B2G CAINFOTEC COMPRIME - ME não apresentou o CRC e apresentou a 

Certidão Negativa de Falência vencida. Em tempo, o Presidente anunciou que a sessão 

seria suspensa para análise minuciosa dos documentos de Habilitação, e que o 

resultado da análise será divulgado posteriormente nos mesmos veículos de 

comunicação do instrumento convocatório. 

Nada mais havendo a tratar deu-se por encerrado o presente certame, do que 

para constar foi lavrada a presente ata, assinada pelo Presidente e Comissão 

Permanente de Licitação e os licitantes presentes. 

Beberibe/CE, 09 de fevereiro de 2022. 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO ASSINATURA 

Presidente Adson Costa Chaves 

Membros da 
Comissão 

Permanente de 
Licitação 

Maria do Carmo Soares da Silva 
„F 

sons-) ckajj 
Rosana Claudia Soares 

LICITANTES 'ASSINATURA. 
F. D. DE LIMA 

- ME 
roz Gilberto Costa de Queiroz 

INNOVA, 
SERVIÇOS SERVIÇOS E 

ASSESSORIA LTDA 
Aristone Santos de Vasconcelos 

,ftnijo,nt 500,45 cik

R. João Tomaz Ferreira, 42, Beberibe - CE, 62840-000 1 CNPJ. 07.528.292/0001-89 

licitacao@beberibe.ce.gov.br 1Telefone: 3338.1234 

insta: @prefbeberibe — face: prefbeberibe 


